
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

EXCMO.  AYUNTAMIENTO DE  BENAVENTE       Plaza del Grano, 2        980 630 445         980 636 108       www.benavente.es 

 

 

SECRETARIA 

DECRETO: decreto inicio alquiler luces de navidad rotondas y plazas 

 

 

<DEC_GEN> 

 

La concejalía de Fiestas precisa la contratación del suministro en régimen de alquiler, 

instalación, montaje, mantenimiento y desmontaje de la iluminación y ornamentación navideña para  

plazas y rotondas de Benavente para las fiestas navideñas. 

 

 

El suministro en régimen de alquiler viene justificado en la competencia municipal prevista en el 

artículo 25 de la LBRL relativa a la ocupación del tiempo libre. 

 

Se pretende reforzar las luces navideñas iluminando las plazas y rotondas para fomentar el 

consumo en el comercio local en este año en el que la crisis sanitaria lo está dañando especialmente. 

 

 

Se ha  redactado el Pliego de Cláusulas Administrativas y de prescripciones técnicas para la 

adjudicación del contrato con el expediente de contratación ordinaria por el procedimiento abierto 

ordinario, con varios criterios de  adjudicación. 

 

Atendiendo al Pliego de prescripciones técnicas, y evacuado el informe de Secretaría, así como 

el de la Intervención de Fondos sobre la existencia de consignación presupuestara a tal fin. 

 

Vistos todos los documentos arriba mencionados que constan por escrito en el expediente, esta 

Alcaldía en base a las competencias que tiene atribuidas en la DA 2 de la Ley 9/2017 LCSP 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas y particulares, así como el pliego de 

prescripciones técnicas para la contratación del la contratación del suministro en régimen de alquiler, 

instalación, montaje, mantenimiento y desmontaje de la iluminación y ornamentación navideña para  

plazas y rotondas de Benavente para las fiestas navideñas por procedimiento de adjudicación abierto 

simplificado abreviado, según establece el artículo 159 de la Ley de Contratos del Sector Público 

9/2017, de 12 de octubre, y con el siguiente  presupuesto de licitación: 

 

VALOR ESTIMADO IVA PRESUPUESTO DE LICITACIÓN 

15.170 € 3.185,70 € 18.355,70 € 

 

Número de decreto: 2020/1232BEN_Decreto: Decreto Nº 2020/1232 - decreto inicio alquiler luces
de navidad rotondas y plazas

Código para validación: KFELI-GZWQM-26NWG
Fecha de emisión: 27 de Octube de 2020 a las 8:50:48
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 26/10/2020 14:57

2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 27/10/2020 08:48

FIRMADO
27/10/2020 08:48

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
14

:5
7:

48
 d

el
 d

ía
 2

6 
de

 O
ct

ub
e 

de
 2

02
0 

co
n 

ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
C

am
er

fir
m

a 
A

A
P

P
 II

 -
 2

01
4,

 L
U

C
IA

N
O

 H
U

E
R

G
A

 V
A

LB
U

E
N

A
 -

 4
56

87
07

0P
y 

po
r 

S
ec

re
ta

ria
(M

er
ce

de
s 

T
ag

ar
ro

 C
om

ba
rr

os
) 

de
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 B
E

N
A

V
E

N
T

E
 a

 la
s 

8:
48

:1
1 

de
l d

ía
 2

7 
de

 O
ct

ub
e 

de
 2

02
0 

co
n 

ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
C

am
er

fir
m

a 
A

A
P

P
 II

 -
 2

01
4,

 M
E

R
C

E
D

E
S

 T
A

G
A

R
R

O
 C

O
M

B
A

R
R

O
S

 -
 1

01
99

50
6H

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

EXCMO.  AYUNTAMIENTO DE  BENAVENTE       Plaza del Grano, 2        980 630 445         980 636 108       www.benavente.es 

 

 

SEGUNDO.- Aprobar el expediente de contratación. 

 

TERCERO.- Autorizar el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 33800-22913 del vigente 

presupuesto municipal.    

 

CUARTO.- Disponer la publicación del anuncio de licitación en la página web del Ayuntamiento de 

Benavente, en donde se incluirá un enlace al perfil del contratante situado en la plataforma de 

contratación del sector público. 

 

QUINTO.- Notificar el presente Decreto a la Intervención de Fondos, transcribir al Libro de 

Resoluciones de la Alcaldía y dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión ordinaria que 

celebre. 

 

 

 

</DEC_GEN> 

 

De acuerdo con lo que antecede queda aprobado el presente Decreto. Así lo mando y firmo. 

 

 

EL ALCALDE                       LA SECRETARIA, DOY FE 

 

                     (Fecha y firma digital en el encabezamiento) 

 

 

Número de decreto: 2020/1232BEN_Decreto: Decreto Nº 2020/1232 - decreto inicio alquiler luces
de navidad rotondas y plazas

Código para validación: KFELI-GZWQM-26NWG
Fecha de emisión: 27 de Octube de 2020 a las 8:50:48
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 26/10/2020 14:57

2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 27/10/2020 08:48

FIRMADO
27/10/2020 08:48

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
14

:5
7:

48
 d

el
 d

ía
 2

6 
de

 O
ct

ub
e 

de
 2

02
0 

co
n 

ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
C

am
er

fir
m

a 
A

A
P

P
 II

 -
 2

01
4,

 L
U

C
IA

N
O

 H
U

E
R

G
A

 V
A

LB
U

E
N

A
 -

 4
56

87
07

0P
y 

po
r 

S
ec

re
ta

ria
(M

er
ce

de
s 

T
ag

ar
ro

 C
om

ba
rr

os
) 

de
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 B
E

N
A

V
E

N
T

E
 a

 la
s 

8:
48

:1
1 

de
l d

ía
 2

7 
de

 O
ct

ub
e 

de
 2

02
0 

co
n 

ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
C

am
er

fir
m

a 
A

A
P

P
 II

 -
 2

01
4,

 M
E

R
C

E
D

E
S

 T
A

G
A

R
R

O
 C

O
M

B
A

R
R

O
S

 -
 1

01
99

50
6H

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg




